重要保存版

                                   令和４年１０月２４日

 保護者の皆様

                               三重大学教育学部附属小学校

校長  松浦 直己

   Ｊアラート(全国瞬時警報システム)の対象地域となった場合の対応について

   （お知らせ・お願い）

平素は，本校の教育活動に対しご理解，ご協力いただきありがとうございます。

標記のことについて，津市（居住地，三重県全域）にＪアラートが発信された場合，下記のと

おりとしますので，よろしくお願いします。

記

１ 登校前

   ・自宅待機とします。

    ※安全の確保ができたと判断された後，その日の対応について，きずなメールにて

お知らせします。

２ 登下校の途中

   Ｊアラート発信について，行政の防災放送を聞くなどした際には，以下の危険回避行動が

とれるよう児童に指導します。

   ・丈夫な建物（公共の施設等）が近くにある場合には，建物の中に避難する。

     ※小学校の近くにいるときは，急ぎ小学校に避難する。

   ・避難できる建物が近くにない場合には，物陰に身を隠したり，地面に伏せて頭部を

守ったりする。

   ・行政の防災放送で，安全が確保されたことが分かった時点で，登校または帰宅する。

３ 学校にいるとき

   ・児童を直ちに校舎内に避難させ，安全の確保に努めます。

     ※できるだけ窓から離れ，できれば窓のない部屋・廊下等へ移動する

     ※カバンなどで頭部を守る，机の下にもぐるなどして，低い姿勢で身を伏せる

   ・安全が確保されたことが分かった後は，授業等を再開します。

   ・状況によっては，保護者への引渡しをする場合があります。

４ お願い

 (1) 原則，Ｊアラートが発信されたときには，本文書により各家庭にて判断いただき，学

校への電話等による問合せはご遠慮ください。公的な電話が受けられなくなったり，学校が

電話をかけられなくなったりするなど，必要な業務に支障をきたすことになりかねません。

 (2) 緊急時の連絡は，「きずなメール」を使用して行います。